
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MULTI-INSTITUCIONAL EM DIFUSÃO 

DE CONHECIMENTO  
 

 
 

 

 
 

PORTARIA PPGDC nº 04/2023 

Comissão Prêmio Capes de Tese  

 
 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Difusão do Conhecimento 

(PPGDC), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 
Designar os professores Urânia Auxiliadora Santos Maia de Oliveira 

(Coordenadora Geral do PPGDC - titular UFBA), Márcio Luis Valença Araújo 

(professor permanente - titular IFBA), e Silvar Ferreira Ribeiro (docente 

permanente e Coordenador Institucional PPGDC UNEB) para compor a 

Comissão do Prêmio Capes de Tese. 

 
 

Salvador, 22 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Urânia Auxiliadora Santos Maia de Oliveira 

Coordenadora Geral PPGDC 


